2
3

[image: image1.png]

Администрация  Касимовского  муниципального  района

Рязанской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___28.09.2018_____

                         № __843__

г. Касимов
Об утверждении порядка работы призывной комиссии Касимовского муниципального района Рязанской области по организации призыва

граждан на военную службу в октябре - декабре 2018 года

Руководствуясь Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663, Распоряжением Губернатора Рязанской области от 05.09.2018 № 345 - рг, в целях своевременного и качественного проведения призыва граждан на военную службу в октябре - декабре 2018 года, администрация Касимовского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок работы призывной комиссии Касимовского муниципального района Рязанской области по организации призыва граждан на военную службу в октябре - декабре 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Касимовского муниципального района Рязанской области и разместить на официальном сайте администрации Касимовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования Интернет.
3. Постановление вступает в силу с 01 октября 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации

Касимовский муниципальный район

Рязанской области                                                                                         Ю.Н. Новиков

Приложение

к постановлению администрации

 Касимовского муниципального района

Рязанской области

от_28.09.2018__№__843___
ПОРЯДОК

работы призывной комиссии Касимовского муниципального района Рязанской области по организации призыва граждан на военную службу

в октябре - декабре 2018 года

1. Призывной комиссии Касимовского муниципального района Рязанской области:

1.1. организовать медицинский осмотр граждан, не пребывающих в запасе, призванных на военную службу, перед направлением их к месту прохождения военной службы, а также медицинское освидетельствование граждан подлежащих призыву на военную службу;

1.2. выносить решения о предоставлении гражданам отсрочки и освобождения от призыва на военную службу, освобождении от исполнения воинской обязанности, зачислении в запас, направлении на альтернативную гражданскую службу;

1.3. при принятии решений о призыве граждан на военную службу, определять виды и рода войск Вооруженных Сил Российской Федерации, другие войска, воинские формирования и органы, в которых указанные граждане будут проходить военную службу.

2. Военному комиссариату г. Касимов и Касимовскому району Рязанской области (Л.А. Остапенко):

2.1. обеспечить, во взаимодействии с главами муниципальных образований района, средствами массовой информации, проведение мероприятий связанных с призывом граждан на военную службу и выполнение установленной нормы призыва граждан на военную службу в октябре - декабре 2018 года;
2.2. обеспечить организацию и проведение, в пределах компетенции, военно-патриотической акции «День призывника»;

2.3. организовать и провести на призывном участке военного комиссариата    г. Касимов и Касимовскому району Рязанской области торжественные проводы граждан, призванных на военную службу и направляемых к месту прохождения военной службы;

2.4. проводить анализ состояния работы по подготовке и проведению призыва граждан на военную службу и информировать председателя призывной комиссии Касимовского муниципального района Рязанской области о итогах и предложениях по ее совершенствованию.

3. Межмуниципальному отделу МВД России «Касимовский» (Е.А. Гусев), на основании и в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в том числе, регламентирующим вопросы взаимодействия военных комиссариатов и органов внутренних дел, предложить:
3.1. при получении письменных обращений военного комиссара об обеспечении прибытия граждан, которым не удалось вручить повестку, на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, а также, о доставлении (приводе) лиц, в отношении которых ведется производство по делу об административном правонарушении, принимать необходимые меры по установлению фактического местонахождения указанных граждан, их доставлению и вручению им повестки для прибытия в военный комиссариат на  указанные мероприятия;
3.2. организовать, в соответствии с требованиями нормативных правовых актов, розыск граждан, не исполняющих воинскую обязанность, связанную с постановкой на воинский учет и призывом на военную службу, при наличии возбужденного в отношении указанных лиц уголовного дела;

3.3. направлять в военный комиссариат материалы о проведенных мероприятиях по установлению фактического местонахождения граждан, не исполняющих воинскую обязанность, о ставших известными фактах, требующих оперативного реагирования, в отношении граждан, состоящих или обязанных состоять на воинском учете, иную информацию и сведения, необходимые для занесения в личные дела призывников и приобщения к документам воинского учета, хранящимся в отделе военного комиссариата;

3.4. в соответствии с порядком взаимодействия с военными комиссариатами в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности, предложить направлять в двухнедельный срок в военный комиссариат сведения о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, а также сведения о лицах, приобретших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет;

3.5. обеспечивать на призывном пункте военного комиссариата, на основании заявки военного комиссариата, охрану общественного порядка и общественной безопасности.

4. ГБУ РО «Касимовский ММЦ» (В.Н. Бардин) в целях осуществления мероприятий по медицинскому освидетельствованию и медицинскому осмотру граждан, согласно графика работы призывной комиссии с 01 октября 2018 года:

4.1. обеспечить в дни работы призывной комиссии, по заявке военного комиссариата, направление врачей - специалистов и среднего медицинского персонала в составе и количестве необходимом для проведения медицинского осмотра и медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу и призванных на военную службу, перед направлением их к месту прохождения военной службы;

4.2. обеспечить медицинских работников, осуществляющих медицинский осмотр и медицинское освидетельствование необходимым инструментом и расходными материалами, а также возможность проведения необходимых лабораторных исследований и диагностических обследований и измерений;

4.3. проводить забор крови для проведения серологических реакций на сифилис, ВИЧ-инфекцию, маркеров вирусного гепатита В и С у граждан, подлежащих призыву на военную службу;

4.4. обеспечить проведение внеочередного дополнительного медицинского стационарного (амбулаторного) обследования (лечения) граждан, подлежащих призыву на военную службу в ГБУ РО «Касимовский ММЦ».

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, главам муниципальных образований Касимовского муниципального района Рязанской области:

5.1. выделять, по заявке военного комиссариата, помещения и территории, в целях обеспечения деятельности призывной комиссии, а также, обеспечить направление необходимого количества технических работников, обслуживающего персонала и транспортных средств, для проведения мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу в период октября - декабря 2018 года;

5.2. обеспечить оповещение граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата, возможность своевременной их явки по вызовам (повесткам), в том числе, отзыв работников из командировок и отпусков, с обеспечением их необходимыми документами (характеристики, справки с места работы и т. д.);

5.3. обеспечить направление в двухнедельный срок, по запросам военного комиссариата, необходимых для занесения в документы воинского учета сведений о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете.